

# 保 証 の 状 況 (平成27年 4月分)

(単位:千円)

	当 月 中				当 月 末			
	件 数	金 額	対前年同期比 (%)		件 数	金 額	対前年同期比 (%)	
			件 数	金 額			件 数	金 額
保 証 申 込	426	4,048,400	89.31	84.73	426	4,048,400	89.31	84.73
保 証 承 諾	375	3,472,800	84.46	79.93	375	3,472,800	84.46	79.93
保 証 債 務 残 高	////	////	////	////	24,675	200,066,921	100.69	97.17
代 位 弁 済	15	80,462	214.29	104.02	15	80,462	214.29	104.02

本・支所別保証状況

(平成27年 4月分)

(単位：千円)

	保 証 承 諾						保 証 債 務 残 高		
	当 月 中			当 月 末			当 月 末		
	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)
本 所	167	1,518,100	87.90	167	1,518,100	87.90	11,410	90,530,503	100.34
新居浜	94	628,900	56.84	94	628,900	56.84	5,671	47,341,579	94.31
今 治	56	578,800	67.28	56	578,800	67.28	3,634	31,782,242	92.81
八幡浜	30	464,200	92.55	30	464,200	92.55	1,976	17,070,107	97.55
宇和島	28	282,800	189.29	28	282,800	189.29	1,984	13,342,490	97.20
合 計	375	3,472,800	79.93	375	3,472,800	79.93	24,675	200,066,921	97.17

本・支所別代位弁済状況

(平成27年 4月分)

(単位：千円)

	代 位 弁 済					
	当 月 中			当 月 末		
	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)
本 所	5	55,863	476.14	5	55,863	476.14
新 居 浜	7	17,996	29.62	7	17,996	29.62
今 治	1	3,747	92.36	1	3,747	92.36
八 幡 浜	0	0	-----	0	0	-----
宇 和 島	2	2,856	355.98	2	2,856	355.98
合 計	15	80,462	104.02	15	80,462	104.02

## 金融機関別

(平成27年 4月分) 集計表

(単位: 千円)

	保 証 承 諾					保 証 債 務 残 高			代 位 弁 済					
	当 月 中		当 月 末 累 計			当 月 末			当 月 中		当 月 末 累 計			
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	件数	金額	構成比	
銀 行	伊 予	123	1,082,600	123	1,082,600	31.17	10,293	100,431,348	50.20	4	14,955	4	14,955	18.59
	四 国	3	32,000	3	32,000	0.92	286	2,984,102	1.49	0	0	0	0	0.00
	百 十 四	2	8,000	2	8,000	0.23	368	3,269,925	1.63	0	0	0	0	0.00
	阿 波	0	0	0	0	0.00	71	680,721	0.34	0	0	0	0	0.00
	広 島	19	187,800	19	187,800	5.41	738	7,887,370	3.94	0	0	0	0	0.00
	中 国	0	0	0	0	0.00	46	624,732	0.31	0	0	0	0	0.00
	山 口	2	65,000	2	65,000	1.87	62	1,144,389	0.57	0	0	0	0	0.00
	西 日 本	0	0	0	0	0.00	3	17,594	0.01	0	0	0	0	0.00
	み ず ほ	0	0	0	0	0.00	26	484,566	0.24	0	0	0	0	0.00
	り そ な	0	0	0	0	0.00	1	39,171	0.02	0	0	0	0	0.00
	三井住友	0	0	0	0	0.00	20	190,864	0.10	0	0	0	0	0.00
	三菱東京	0	0	0	0	0.00	16	274,057	0.14	0	0	0	0	0.00
	三井信託	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	あおぞら	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
愛 媛	104	1,201,000	104	1,201,000	34.58	6,681	50,826,132	25.40	6	57,283	6	57,283	71.19	
香 川	16	216,800	16	216,800	6.24	864	7,496,166	3.75	2	4,588	2	4,588	5.70	
高 知	1	1,000	1	1,000	0.03	239	1,524,727	0.76	0	0	0	0	0.00	
徳 島	4	57,000	4	57,000	1.64	119	855,544	0.43	0	0	0	0	0.00	
も み じ	0	0	0	0	0.00	2	9,206	0.00	0	0	0	0	0.00	
小 計	274	2,851,200	274	2,851,200	82.10	19,835	178,740,616	89.34	12	76,825	12	76,825	95.48	
信 用 金 庫	愛 媛	79	514,100	79	514,100	14.80	3,449	15,537,058	7.77	2	1,999	2	1,999	2.48
	川 之 江	3	16,500	3	16,500	0.48	172	1,029,913	0.51	0	0	0	0	0.00
	東 予	13	53,000	13	53,000	1.53	397	1,423,242	0.71	1	1,638	1	1,638	2.04
	宇 和 島	6	38,000	6	38,000	1.09	737	2,448,858	1.22	0	0	0	0	0.00
	観 音 寺	0	0	0	0	0.00	1	9,475	0.00	0	0	0	0	0.00
	信金中金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小 計	101	621,600	101	621,600	17.90	4,756	20,448,546	10.22	3	3,637	3	3,637	4.52
朝 銀 西	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
県 信 連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
単 一 農 協	0	0	0	0	0.00	6	10,865	0.01	0	0	0	0	0.00	
県 信 漁 連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
農 林 中 金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
商 工 中 金	0	0	0	0	0.00	78	866,894	0.43	0	0	0	0	0.00	
損保・生保	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
労 働 金 庫	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
そ の 他	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
小 計	0	0	0	0	0.00	84	877,759	0.44	0	0	0	0	0.00	
合 計	375	3,472,800	375	3,472,800	100.00	24,675	200,066,921	100.00	15	80,462	15	80,462	100.00	

## 業種別

(平成27年 4月分) 集計表

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高			代位弁済				
	当月中		当月末			当月末			当月中		当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	件数	金額	構成比
製造業	41	283,500	41	283,500	8.16	4,257	44,535,584	22.26	3	2,569	3	2,569	3.19
食料品工業	2	11,000	2	11,000	0.32	629	7,005,373	3.50	0	0	0	0	0.00
繊維品工業	3	13,000	3	13,000	0.37	512	6,513,202	3.26	0	0	0	0	0.00
木材・木製品工業	1	30,000	1	30,000	0.86	174	2,360,973	1.18	0	0	0	0	0.00
家具・建具工業	0	0	0	0	0.00	105	538,521	0.27	0	0	0	0	0.00
紙工業	2	11,000	2	11,000	0.32	275	4,039,365	2.02	0	0	0	0	0.00
製版・製本業	0	0	0	0	0.00	21	126,475	0.06	0	0	0	0	0.00
化学工業	1	5,000	1	5,000	0.14	27	596,580	0.30	0	0	0	0	0.00
石油石炭製品工業	0	0	0	0	0.00	1	26,000	0.01	0	0	0	0	0.00
ゴム・プラスチック工業	0	0	0	0	0.00	82	871,066	0.44	0	0	0	0	0.00
ゴム製品製造業	0	0	0	0	0.00	6	131,332	0.07	0	0	0	0	0.00
皮革工業	0	0	0	0	0.00	1	784	0.00	0	0	0	0	0.00
窯業	1	1,000	1	1,000	0.03	136	1,636,321	0.82	0	0	0	0	0.00
機械工業	6	69,500	6	69,500	2.00	552	6,732,775	3.37	0	0	0	0	0.00
電気機器工業	2	51,000	2	51,000	1.47	129	1,905,101	0.95	0	0	0	0	0.00
車輛工業	0	0	0	0	0.00	16	180,133	0.09	0	0	0	0	0.00
船舶工業	0	0	0	0	0.00	136	1,625,158	0.81	0	0	0	0	0.00
金属工業	4	33,500	4	33,500	0.96	483	5,233,318	2.62	0	0	0	0	0.00
ソフトウェア業	0	0	0	0	0.00	149	1,052,302	0.53	0	0	0	0	0.00
情報処理サービス業	0	0	0	0	0.00	5	12,810	0.01	0	0	0	0	0.00
農林漁業	0	0	0	0	0.00	7	46,771	0.02	0	0	0	0	0.00
その他の工業	19	58,500	19	58,500	1.68	811	3,901,223	1.95	3	2,569	3	2,569	3.19
鉱業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
土石採取業	2	45,000	2	45,000	1.30	41	447,795	0.22	0	0	0	0	0.00
木材伐出業	0	0	0	0	0.00	4	9,108	0.00	0	0	0	0	0.00
建設業	86	678,900	86	678,900	19.55	6,011	45,602,225	22.79	5	19,516	5	19,516	24.26
卸売業	38	692,300	38	692,300	19.93	2,809	28,713,533	14.35	0	0	0	0	0.00
小売業	80	663,000	80	663,000	19.09	3,755	24,460,476	12.23	2	4,297	2	4,297	5.34
飲食店	29	75,800	29	75,800	2.18	1,525	5,559,579	2.78	1	235	1	235	0.29
不動産業	12	142,400	12	142,400	4.10	654	6,560,231	3.28	0	0	0	0	0.00
運送業	13	322,800	13	322,800	9.30	1,145	15,076,457	7.54	0	0	0	0	0.00
貨物運送取扱業	0	0	0	0	0.00	2	2,776	0.00	0	0	0	0	0.00
倉庫業	1	30,000	1	30,000	0.86	16	93,334	0.05	0	0	0	0	0.00
物品預り・駐車場業	0	0	0	0	0.00	11	44,125	0.02	0	0	0	0	0.00
電気・ガス・熱供給・水道業	0	0	0	0	0.00	46	614,855	0.31	0	0	0	0	0.00
印刷業	5	92,000	5	92,000	2.65	216	1,902,219	0.95	0	0	0	0	0.00
出版業	0	0	0	0	0.00	25	197,592	0.10	0	0	0	0	0.00
サービス業	65	443,600	65	443,600	12.77	4,026	25,985,562	12.99	4	53,845	4	53,845	66.92
物品賃貸業	3	13,000	3	13,000	0.37	105	967,946	0.48	0	0	0	0	0.00
宿泊業	0	0	0	0	0.00	140	2,207,827	1.10	0	0	0	0	0.00
洗濯・理美容・浴場業	14	36,300	14	36,300	1.05	559	1,959,158	0.98	0	0	0	0	0.00
その他の生活関連サービス業	2	3,500	2	3,500	0.10	97	987,951	0.49	0	0	0	0	0.00
旅行業	0	0	0	0	0.00	36	162,451	0.08	0	0	0	0	0.00
映画・娯楽業	0	0	0	0	0.00	60	402,364	0.20	2	51,623	2	51,623	64.16
広告業	1	2,500	1	2,500	0.07	120	809,790	0.40	2	2,223	2	2,223	2.76
放送業	0	0	0	0	0.00	3	4,182	0.00	0	0	0	0	0.00
情報通信サービス業	1	30,000	1	30,000	0.86	30	114,898	0.06	0	0	0	0	0.00
運輸サービス業	0	0	0	0	0.00	36	200,922	0.10	0	0	0	0	0.00
職業紹介・労働者派遣業	0	0	0	0	0.00	17	65,205	0.03	0	0	0	0	0.00
その他の事業サービス業	2	9,500	2	9,500	0.27	346	2,233,515	1.12	0	0	0	0	0.00
専門サービス業	7	14,700	7	14,700	0.42	549	1,507,616	0.75	0	0	0	0	0.00
技術サービス業	6	29,700	6	29,700	0.86	240	1,086,435	0.54	0	0	0	0	0.00
医療・福祉業	19	221,700	19	221,700	6.38	1,072	9,187,252	4.59	0	0	0	0	0.00
廃棄物処理業	6	64,500	6	64,500	1.86	266	2,130,517	1.06	0	0	0	0	0.00
教育・学習支援事業	3	16,500	3	16,500	0.48	124	664,673	0.33	0	0	0	0	0.00
その他のサービス業	1	1,700	1	1,700	0.05	226	1,292,860	0.65	0	0	0	0	0.00
保険媒介代理業	2	2,500	2	2,500	0.07	119	239,412	0.12	0	0	0	0	0.00
郵便業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
通信業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
インターネット付随サービス業	1	1,000	1	1,000	0.03	13	22,059	0.01	0	0	0	0	0.00
合 計	375	3,472,800	375	3,472,800	100.00	24,675	200,066,921	100.00	15	80,462	15	80,462	100.00

※平成24年10月分統計より業種区分を変更したため、業種によっては変更前後での累計値等が一致しない場合があります。

## 金額別保証状況 (平成27年 4月分)

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
1000以下	49	44,800	49	44,800	1.29	2,129	1,205,827	0.60
1000超 2000以下	58	104,900	58	104,900	3.02	2,647	2,940,820	1.47
2000超 3000以下	59	166,300	59	166,300	4.79	3,114	5,523,808	2.76
3000超 5000以下	96	458,600	96	458,600	13.21	5,767	17,422,557	8.71
5000超 10000以下	40	335,200	40	335,200	9.65	4,243	22,753,882	11.37
10000超 15000以下	18	242,000	18	242,000	6.97	1,434	12,989,253	6.49
15000超 20000以下	12	226,000	12	226,000	6.51	1,364	17,448,349	8.72
20000超 30000以下	20	551,000	20	551,000	15.87	1,824	35,585,541	17.79
30000超 50000以下	10	444,000	10	444,000	12.79	1,336	38,853,017	19.42
50000超 60000以下	5	286,000	5	286,000	8.24	247	9,533,380	4.77
60000超 70000以下	4	274,000	4	274,000	7.89	131	6,604,236	3.30
70000超 80000以下	3	240,000	3	240,000	6.91	310	17,635,972	8.82
80000超100000以下	1	100,000	1	100,000	2.88	60	3,535,138	1.77
100000超120000以下	0	0	0	0	0.00	16	1,409,137	0.70
120000超150000以下	0	0	0	0	0.00	16	1,554,751	0.78
150000超200000以下	0	0	0	0	0.00	37	5,071,252	2.53
200000超	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00
合計	375	3,472,800	375	3,472,800	100.00	24,675	200,066,921	100.00

## 期間別保証状況

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
3ヵ月以下	1	2,000	1	2,000	0.06	62	1,714,100	0.86
3ヵ月超 6ヵ月以下	3	16,500	3	16,500	0.48	93	2,489,041	1.24
6ヵ月超 1ヵ年以下	20	563,800	20	563,800	16.23	246	5,304,520	2.65
1ヵ年超 2ヵ年以下	17	122,300	17	122,300	3.52	438	4,026,122	2.01
2ヵ年超 3ヵ年以下	31	140,000	31	140,000	4.03	1,427	4,604,667	2.30
3ヵ年超 4ヵ年以下	9	26,100	9	26,100	0.75	488	2,974,291	1.49
4ヵ年超 5ヵ年以下	207	917,400	207	917,400	26.42	13,059	54,521,685	27.25
5ヵ年超 7ヵ年以下	47	681,700	47	681,700	19.63	4,998	50,025,519	25.00
7ヵ年超 10ヵ年以下	39	987,000	39	987,000	28.42	3,617	68,411,630	34.19
10ヵ年超	1	16,000	1	16,000	0.46	247	5,995,347	3.00
合計	375	3,472,800	375	3,472,800	100.00	24,675	200,066,921	100.00

## 使途別保証状況

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
運転資金	327	3,278,900	327	3,278,900	94.42	21,880	184,166,817	92.05
設備資金	25	121,800	25	121,800	3.51	1,820	10,064,076	5.03
運転設備資金	23	72,100	23	72,100	2.08	975	5,836,029	2.92
合計	375	3,472,800	375	3,472,800	100.00	24,675	200,066,921	100.00